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خبر دریچه

بازدید معاون اول رئیس جمهور از واحدهای 
تولیدی شهرک صنعتی زواره ای

عزم جدی دولت 
برای رفع موانع تولید

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، با حضور  �
در شهرک صنعتی زواره ای در شهرستان رباط کریم از 
چند واحد تولیدی بازدید و از نزدیک مشــکلات آنها 
را بررســی کــرد. در این بازدید که حدود دو ســاعت 
به طول انجامید و اســتاندار تهران نیــز معاون اول 
رئیس جمهور را همراهی می کرد، مدیران واحد های 
تولیدی به تفصیل مشــکلات خــود را اعم از کمبود 
سرمایه در گردش، بازپرداخت وام های بانکی، بدهی 
مالیاتــی، صــدور مجوزها، تأمین مــواد اولیه، وجود 
برخی مقررات زائد و... با معاون اول رئیس جمهور در 
میان گذاشــتند و در نهایت مقرر شد تا گزارشی کامل 
از مشکلات موجود از سوی استانداری تهران تهیه و 
پس از ارائه برای رفع آنها با حضور مسئولان مربوطه 
اقدام شــود.  مخبر در پایان ایــن بازدید عزم دولت را 
برای رفع موانع پیش روی تولید در کشور بسیار قوی و 
جدی توصیف کرد و از راه اندازی ستادی برای احیای 

واحدهای تولیدی تعطیل و یا نیمه تعطیل خبر داد.
 

جلال جلالی زاده:
فرزندان مسئولان خارج 

بروند ولی از امکانات دولتی 
سوءاستفاده نکنند

ایسنا: جلال جلالی زاده درباره حساسیت جامعه  �
نسبت به ســفر فرزندان مسئولان به خارج از کشور، 
اظهار کرد: «سفر فرزندان مسئولان به خارج از کشور 
با سوءاســتفاده از امکانات دولتی و موقعیت پدران 
خود امری مذموم اســت و باید با آن مقابله کرد، اما 
فرزندان مسئولان اگر از امکانات دولتی سوءاستفاده 
نکنند، مثل ســایر مردم حق دارند از امکانات خارج 
از کشــور اســتفاده کنند». این نماینده ادوار مجلس 
شــورای اســلامی خاطرنشــان کرد: «هزاران نفر به 
خارج از کشــور می رونــد و فرزندان مســئولان هم 
می توانند به خارج از کشــور بروند به شــرطی که از 
بیت المال اســتفاده نکنند و دل باخته غرب نشده و 
به کشــور بازگرداند». وی ادامه داد: «در این مسائل، 
مســئله اصلی انتقام گیری اســت؛ یعنی اگر فردی 
در نظر ما باشــد، تمام اعمــال او و خانواده اش باید 
پوشیده باشد و افشاگری جرم است، اما اگر در خط ما 

نبود افترازدن مشکلی ندارد.
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نماینده مجلس: تیم اقتصادی 
دولت ژنرال های بی سربازند

عصر ایران: ســارا فلاحی، نماینده مجلس، گفت:  �
تیم اقتصادی دولت مانند ژنرال های بی ســربازند که 
فرمان می دهند؛ اما کســی را ندارند که از آنها تبعیت 
کند. آنها به جای آنکه با مشکلات مردم رقابت کنند، 
با خود رقابت می کنند. بســیاری از لایحه های موجود 
در بودجــه ســال ۱۴۰۱ برآوردهای غلــط و حذف و 
اضافه هــای رادیکالی دارد و گویی کــه دولت دوباره 
دســت در جیب مردم برده اســت. دولت و اعضای 
کابینه ایشــان انگار که ســر کوچه فامیلــی و رفاقت 
نشسته است و به آشنایان خود منصب و جایگاه داده 

است. 

اعتراض نماینده اراک به 
سیاست های اقتصادی دولت

ایســنا: علی اکبر کریمی، نماینــده اراک، خطاب به  �
رئیس جمهوری گفت: سیاســت های شــما در عرصه 
صــادرات کالا و ســخت گیری های غیرمنطقــی باعث 
شده است تجار و صادرکنندگان باسابقه ما که سربازان 
و ســرداران جبهه جنگ اقتصادی هســتند، از کار خود 
مأیوس شوند و از عرصه فعالیت اقتصادی کناره گیری 
کنند. عملکرد دولت باعث شده است صادرات در بازار 
۱۵ هزار میلیارد دلاری در ۱۵ کشــور همسایه و منطقه 
اتحادیه گمرکی اوراســیا توســعه کمی داشته باشد و 
ضعیف بماند. لایحه بودجه ۱۴۰۰ با کسر تراز ۳۱۷ هزار 
میلیاردی و وابســتگی شــدید به نفت، با سیاست های 
اقتصــاد مقاومتی همخوانی نداشــت و با توصیه های 
رهبری در حوزه اعمال اصلاحات ســاختاری در بودجه 
دولت فاصله زیادی داشــت؛ این گونه سیاســت ها آثار 

تورمی و خسارات مالی   بر معیشت مردم می گذارد.

مطهری: بحران زیر پوست شهر 
وجود دارد

خبرآنلاین: علی مطهری، نماینده مجلس در دوره  �
دهم، در یکــی از اتاق های کلاب هاوس گفت بحران را 
باید با تدبیر حل کرد. بین حل کردن بحران با جمع کردن 
آن تفــاوت وجــود دارد. اینکه بگوییم ظرف ســه روز 
بحــران را جمع کردیــم و افتخار هم بکنیم، درســت 
نیست. بحران زیر پوست شهر وجود دارد. در آبان ۹۸ با 
سریع جمع کردن بحران عده ای کشته شدند. کار بسیار 
زشتی است که کشته بدهیم و در همه اعتراضاتی که 

در سال های اخیر رخ داد، همین گونه عمل کردیم. 

 شرق: رئیس جمهور، روز گذشته در دومین و آخرین 
روز ســفر به قم به دیدار آیات عظام  جوادی آملی، 
و  ســبحانی  نوری همدانــی،  علوی گرگانــی، 
مکارم شیرازی رفت و با آنان گفت وگو کرد. آنها نیز 
در ایــن دیدار بر لزوم ارتباط با کشــورهای دیگر و 
کنترل گرانی و بهبود اوضاع اقتصادی تأکید کردند.
ابراهیــم رئیســی روز گذشــته در این دیــدار با 
آیت االله  العظمی عبداالله جوادی آملی، شرایط تأمین 
کالاهای اساســی و میــزان ذخایــر آن را قابل قبول 
توصیــف کرد و گفت: «بنای دولت این اســت که در 
حوزه اقتصاد، دســت به اعمال سیاست های تورم زا 
نزند. امروز براســاس گزارش های مرکــز آمار ایران، 
تورم ســیر نزولی پیدا کرده اســت و تــلاش دولت 
این اســت که در مســیر تداوم آن حرکت کند». او به 
سیاســت  دولت ســیزدهم در حوزه روابط خارجی 
نیز اشــاره کــرد و افــزود: «دولت، تعامل بــا دنیا و 
همســایگان را با جدیت آغاز کرده اســت. صادرات 
ایران به برخی کشــورهای همســایه طــی ماه های 
اخیــر افزایش پیدا کرده اســت». به گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، رئیس جمهــور با 
تأکیــد بر اینکه بیش از گذشــته نســبت بــه بهبود 
شــرایط کشــور امیدوارتر شــدم، گفت: «با توجه به 
ظرفیت هــای بســیاری که در کشــور وجــود دارد، 
اطمینان دارم که می توانیم شــرایط را به نفع مردم 
تغییر دهیم». آیــت االله  العظمی جوادی آملی نیز در 
این دیدار با اشــاره به لزوم حفــظ کرامت مردم در 
اتخاذ تصمیمات و سیاست های اقتصادی، گفت: «ما 
باید مردم را سر سفره خودشان بنشانیم و به کرامت 
آنها توجه کنیم، همان گونه که خداوند متعال دستور 
داده اســت». ایشــان با بیان اینکه مســئولان کشور 
توان مدیریتی و حوصله رســیدگی به امور را توأمان 
داشته باشــند، افزود: «امروز باید به کارخانه داران و 
فعالان بخش صنعت کمک کنیــم و تا هنگامی که 
به بیراهه نرفته اند، از آنها حمایت کنیم». این مرجع 
تقلید با اشاره به ملاقات های خود با مسئولان سابق 
به خصــوص مدیران حوزه سیاســت خارجی، گفت: 
«من در همان ملاقات ها تأکید کردم که ما نباید رابطه 
خود با دنیا را قطع کنیم اما توصیه من این است که 
هر زمان با خارجی ها دســت دادید، انگشتان خود را 
بشــمارید». آیت االله جوادی آملی همچنین به دیدار 
اخیر خود با وزیر خارجه اشــاره کرد و افزود: «من به 
آقای امیرعبداللهیان گفتم بنا نیســت با کشوری قهر 

باشــیم اما آنها باید با ما مؤدب باشند و از طرفی ما 
هم مراقب استقلال کشور باشیم. مسئولان و مدیران 
باید همت بلند داشته باشند و بدانند که ساماندهی 
اقتصاد کشور به یک کار علمی دقیق نیازمند است».

مدیریت دقیق داشته باشید
رئیس جمهــور همچنین در دیــدار با آیت االله 
العظمی ســیدمحمدعلی علوی گرگانی با تأکید بر 
اینکه دولت قصــد دارد در زمان کوتاهی به تمام 
اســتان های کشور ســفر کند و از نزدیک در جریان 
مشــکلات و دغدغه مردم قرار گیــرد، عنوان کرد: 
«دور دوم سفرهای استانی برای پیگیری مصوبات 
و پروژه های جدیــد خواهد بود». رئیســی با بیان 
اینکه یک عقب ماندگی در حل مســائل اجتماعی 
وجــود دارد، گفــت: آســیب های اجتماعی مردم 
را رنــج می دهــد. در حمله ســایبری اخیر که به 
جایگاه هــای عرضه بنزین شــد، دشــمنان توطئه 
بزرگی کرده بودند و می خواستند همه کشور را به 
آشوب بکشند اما خداوند لطف کرد و در کوتاه ترین 
زمان این مشــکل حل شــد که ایــن اتفاق حاصل 
اعتماد مردم به دولت بود. این اعتماد را باید حفظ 
کرد و ارتقا داد». آیــت االله العظمی علوی گرگانی 
نیز در ایــن دیدار خطاب بــه رئیس جمهور گفت: 
«حســن رفتار شــما و رفتــن در بیــن همگان یک 
نعمت بزرگ اســت. شــما فقط به شــنیدن اکتفا 

نمی کنید و مسائل را با چشم می بینید. این حضور 
شــما به مردم آرامش می دهد».این مرجع تقلید 
همچنین با اشــاره به وجود نواقصی در کشــور از 
جمله مشــکل کمبــود آب و وضعیــت فرهنگی، 
خواستار مدیریت دقیق و حل مشکلات کشور شد.

ربا و ذلت پذیری از بالاترین گناهان است
رئیس جمهور روز گذشــته همچنین با آیت االله 
العظمی نوری همدانی دیــدار و گفت وگو کرد. او 
در این دیدار بــا ارائه گزارشــی از اقدامات دولت 
سیزدهم با ارائه گزارشــی از تأمین مطلوب ذخایر 
کالاهای اساسی در کشــور گفت: «با اقداماتی که 
دولت انجام داده، براســاس گزارش بانک مرکزی، 
نرخ رشــد تورم در آبان و آذر امسال کاهشی بوده 
است». آیت االله العظمی نوری همدانی نیز با اشاره 
به نامه امیرالمؤمنین (ع) به مالک اشــتر نخعی  و 
توجه به بانکداری اسلامی  گفت: «ربا و ذلت پذیری 
از بالاتریــن گناهان اســت». این مرجــع تقلید به 
تحولات منطقه هم اشــاره و عنوان کرد: «استکبار 
و نظام سلطه جهانی، مسلمانان منطقه از جمله 
افغانســتان را به جان هم انداخته که نقشــه این 
جنایات از آمریکا و انگلیس و صهیونیست ها ست 
و پول آن را عربســتان ســعودی تأمیــن می کند». 
ابراهیــم رئیســی در دیــدار با آیــت االله العظمی 
ســبحانی نیز با بیــان گزارشــی از اقدامات دولت 

ســیزدهم، گفت: «در این دولــت به دنبال کاهش 
دغدغه های مردم، مراجع و نخبگان هستیم». او با 
اشاره به شرایط ویژه ای که دولت سیزدهم کشور را 
تحویل گرفته است، عنوان کرد: «علاوه بر اقدامات 
و جلسات مداوم در تهران، سفرهای منظم استانی 
برای بررســی مشــکلات اقصی نقاط کشور انجام 
می شود و مصوبات هر سفر تا حصول نتیجه دنبال 
خواهنــد شــد». رئیس جمهور افــزود: «در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ به عدالت اجتماعی، توســعه متوازن 
و بهره گیــری از ظرفیت هــا توجه شــده اســت». 
آیت االله العظمی ســبحانی نیز در این دیدار تأکید 
کرد: «طبیعتا در این مدت بیش از گذشته مشکلات 
مردم را لمس کرده اید». این مرجع تقلید با اشــاره 
به مشــکلات فرهنگی جامعه، افزود: «مدارس و 
دانشــگاه ها بــرای حل مشــکلات فرهنگی نقش 
جدی دارنــد و باید بیش از پیش مــورد توجه قرار 

بگیرند».
مردم از دست بانک ها ناراحت هستند

رئیس جمهــور همچنین در این ســفر به دیدار 
آیت االله العظمی مکارم شــیرازی، رفت. رئیسی در 
این دیدار با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم به صورت 
شبانه روز در حال فعالیت برای حل مشکلات مردم 
است، عنوان کرد: «رفع مشکل کسری بودجه سال 
جاری از دغدغه های ما ســت». او افزود: «با تلاش 
دولت برخلاف گذشــته استقراض از بانک مرکزی 
انجام نمی شــود، دولت در دو جبهه خنثی سازی 
و رفــع تحریم ها فعالیت می کند و با فعال ســازی 
ظرفیت های کشور امکان رسیدن به رشد اقتصادی 
هشــت درصد وجــود دارد». رئیســی همچنین با 
اشاره به مشکلات فرهنگی و آسیب های اجتماعی، 
گفت: «کارگروهی برای رفع این مشــکلات در قم 
تشکیل شد تا پیگیر حل مشکلات فرهنگی باشد». 
آیت االله العظمی ناصر مکارم شــیرازی نیز با تأکید 
بر لزوم اصلاح نظام بانکداری، عنوان کرد: «مردم 
از دست بانک ها ناراحت هســتند؛ چراکه بانک ها 
به کسی پاسخ گو نیستند». ایشان با اشاره به گرانی 
در کشــور، افزود: «این مشــکل باید ریشه ای حل 
شــود. سوءاســتفاده از واردات و قاچاق از جمله 
ریشه های گرانی است». این مرجع تقلید همچنین 
با انتقاد از وضعیت حجاب در جامعه، عنوان کرد: 
«بــا کار فرهنگی و نه با فشــار باید این مشــکل را 

حل کرد».

خواسته مراجع تقلید از رئیسی

مشکلات اقتصادی مردم را حل کنید


